
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB - zimní údržba chodníků
uzavřená dle ust, § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, mezi:

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, Městská část Brno-Vinohrady
se sídlem: Velkopavlovická 25, 628 00 Brno
IČO: 44992785-19
DIČ: CZ44992785

ve věcech technických: Ing, Květoslavem Pekárkem
a

Poskytovatel: PET group, a.s.
se sídlem: Opálkova 4. 635 00 Brno
IČO: 26271648
DIČ: CZ26271648

Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy o poskytnutí služeb je zajištění zimní údržby chodníku, zpevněných ploch a
zastávek MHD v městské části Brno-Vinohrady, lokality ulic Pálavské náměstí - část, Velkopavlovická
-část, Mikulovská, Tvrdonická, Bzenecká, Prušánecká, Biatnická, Vlčnovská a Žarošická, kdy takové
má povinnost zajišťovat (provádět) poskytovatel pro objednatele, a to v souladu s podmínkami této
smlouvy o poskytování služeb (dále také jen „smlouva") a zadávacími podmínkami nadlimitní veřejné
zakázky s názvem: „Celoroční údržba ploch v MČ Brno - Vinohrady - sever" (dále také jen „služba"),

(2) Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele poskytnuti služeb v rozsahu sjednaných podmínek a
objednatel se zavazuje poskytovateli za poskytnuté služby zaplatit úplatu sjednanou ve smlouvě.

(3) Podrobný popis a rozsah služeb, včetně rozčlenění do kategorií chodníků, je uveden v příloze č. 1 této
smlouvy.

III.
Termín poskytnutí služeb a místo plnění

(1) Poskytování služeb bude zahájeno 1.11. 2024.
(2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
(3) Místo plněni je Statutární město Brno, městská část Vinohrady - část SEVER. Místo plněni je

podrobně specifikováno přílohami této smlouvy.

IV.
Cena poskytnutých služeb

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutí služeb, jejichž obsah a rozsah jsou
definovány přílohami této smlouvy cenu:

Celková cena za měsíc bez DPH 211.958,88- Kč

DPH 21%: 44.511,37- Kč

1



Celková cena za měsic včetně DPH: 256.470,25- Kč

Kategorie Výměra Kč/měsíc zimní údržby 

(1.11.-31.3.)

Kč/ úklid po zimě 

(1.4.-30.4.)

Kč/rok 

(6 měsiců)
(m2)

bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH S DPH

A 35 800 189.304.00 229.057,84 158.011,20 191.193,55 1.104.531,20 1.336.482,75

B 14 590 15.130,50 18.307,91 91.569,60 110.799,22 167.222,10 202.338,74

(2) Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou, zahrnuje veškeré náklady a vedlejší výkony nutné 
k řádnému provedení služeb v místě plnění. Sjednaná cena díla muže být počínaje rokem 2024 vždy 
k 1. 5, běžného roku valorizována o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Použiti 
valorizace podléhá schváleni objednatele. Poskytovatel předloží objednateli písemně žádost o 
valorizaci cen vždy do 31. 3. každého roku.

(3) Ke změně cen může dále dojít v případě dodatečných změn v rozsahu poskytnutých služeb 
odsouhlasených oběma smluvními stranami, nebo pokud v průběhu prováděni služeb dojde ke změně 
sazeb daně z přidané hodnoty.

V.
Platební podmínky

(1) Objednatel uhradí smluvní cenu za poskytnuté služby měsíčně, na základě faktury vystavené 
poskytovatelem. Faktura vystavená poskytovatelem bude obsahovat soupis řádně provedených 
služeb, který musí být schválen objednatelem a podepsán oběma smluvními stranami. 2a měsíce, ve 
kterých služby nejsou poskytovány nebudou faktury vystavovány.

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb.r o dani 
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodat fakturu objednateli 
na email: info@vinohradv.brno.cz. nebo na adresu objednatele.

(3) Poskytovatel předloží objednateli vždy do 10. dne následujícího měsíce fakturu za předchozí měsíc. 
Lhůta splatnosti faktur se sjednává v délce 14 kalendářních dnů ode dne obdrženi faktury. Nedílnou 
součásti faktury musí být soupisy provedených prací za fakturovaný měsíc podepsané oprávněnou 
osobou objednatele (formuláře). Bez těchto soupisů je faktura neplatná a objednatel nemá povinnost 
cokoliv takto neplatně fakturované platit a to až do okamžiku provedení nápravy takového. Formuláře 
budou objednateli předkládány 2x měsíčně, a to vždy k 15. a poslednímu dni v měsíci. Pokud tyto dny 
připadnou na sobotu, neděli nebo svátek, pak vždy k prvnímu následujícímu pracovnímu dni.

(4) Pokud nedojde k odsouhlasení některé nebo některých prací, o nichž poskytovatel tvrdí, že je provedl, 
nemá za tyto práce poskytovatel nárok na jejich úhradu a sjednaná měsíční částka bude alikvotním 
podílem snížena.

(5) Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny služeb uvádět pouze bankovní účet, 
který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Poskytovatel a 
objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který 
je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je oprávněn provést 
úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodleni s úhradou ceny služeb. Pokud by 
objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti poskytovatele vyplývajících ze zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má objednatel nárok na 
náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti $ tímto ručením plnil.

(6) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné 
nebo nepravdivé údaje. Při nezaplaceni takto nesprávně vystavené a doručené faktury není objednatel 
v prodlení se zaplacením. Poskytovatel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli s novou 
lhůtou splatnosti.

2



(7) Poskytovatel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky číslo 
smlouvy objednatele a číselný kód Klasifikace produkce (CZ-CPA).

(8) Zálohové platby se nesjednávaji.

VI.
Další povinnosti smluvních stran

(1) Poskytovatel je povinen dodržovat právní a technické podmínky vyplývající ze závazných platných 
právních předpisů, vyhlášek a norem.

VII.
Provedení služeb

(1) Veškeré odpady, vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla, likviduje poskytovatel na své 
náklady (mimo černé skládky) a stává se původcem odpadů vzniklých při jeho činnosti v souvislosti s 
plněním dle této smlouvy a plní povinnosti dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění 
Poskytovatel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebyl umísťován mimo 
k tomu určená místa.

(2) Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch zajišťuje poskytovatel a nese veškeré případné 
poplatky. Veškeré náklady jsou zahrnuty v ceně služeb.

(3) Jestliže v souvislosti s prováděním prací, které jsou předmětem dle této smlouvy, bude třeba umístit 
nebo přemístit dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce 
poskytovatel. Poskytovatel dále zodpovídá i za umisťováni, přemisťování a udržování dopravních 
značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v této 
souvislosti jdou k tíži poskytovatele. Veškeré náklady s tím spojené jsou zahrnuty v ceně služeb.

(4) Poskytovatel je povinen zajistit při provádění prací dodržení veškerých bezpečnostních opatřeni a 
hygienických opatření a zejména také opatření vedoucích k ochraně chodců a majetku v místě 
provádění prací. Při pracích prováděných v těsné blízkosti budov, motorových vozidel apod. budou 
používány ochranné plachty.

(5) Poskytovatel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím 
účinkům jeho činností na okolní prostředí a je povinen dodržovat veškeré opatření vyplývající z 
právních předpisů řešících problematiku vlivu na životní prostředí.

(6) Závady na plochách údržby, které ohrožují bezpečnost a zdraví osob, poskytovatel neprodleně označí 
a provizorně zabezpečí do doby odstraněni závady.

Vlil.
Kontrola provádění služeb

(1) Objednatel je oprávněn kontrolovat kdykoliv provádění služeb. Zjisti-li objednatel, že poskytovatel 
provádí práce v rozporu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a služby prováděl řádným způsobem. 
Poskytovatel je povinen odstranit závady z případného nedostatečného prováděni svých prací na 
základě upozornění objednatele a zavazuje se nastoupit na odstranění vad ve lhůtě 5 hodin a vady 
odstranit neprodleně. Jestliže tak neučiní a jeho postup by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je 
objednatel oprávněn bez nutnosti činit jakoukoliv další výzvu k nápravě odstoupit od smlouvy.

(2) Odpovědným pracovníkem za řádné provedení služeb - vedoucí údržby je Jan Eibel, DiS, email: 
jan.eibel@seznam.cz, tel. 607 794 324. Tento pracovník je povinen sám řádné a pravidelně 
kontrolovat provádění služeb. V případě, že poskytovatel chce změnit osobu na pozicí vedoucího 
údržby, musí tato osoba prokázat kvalifikaci v rozsahu, v jakém byla požadována v zadávacím řízeni 
na výběr dodavatele s názvem: „Celoroční údržba ploch v MČ Brno - Vinohrady - sever".

(3) Vedoucí údržby, nebo jiný pověřený pracovník poskytovatele, je povinen vyzvat objednatele nejméně 
1x měsíčné ke kontrole a prověření prací, které v daném měsíci poskytovatel prováděl. O výsledku 
této kontroly pořizuje poskytovatel zápis, který podepíši zástupci obou smluvních stran.

(4) Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění prací svolat kontrolní den, kterého se musí 
vedoucí údržby a na výzvu objednatele i odpovědný zástupce poskytovatele zúčastnit.

(5) Poskytovatel je povinen mít po celou dobu účinnosti smlouvy sjednané pojištěni odpovědnosti za 
škody způsobené jeho činností, včetně možných škod způsobených pracovníky poskytovatele, a to 
nejméně v částce 10.000.000,- Kč z jedné pojistné události. Doklady o pojištění je poskytovatel 
povinen předložit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele.

(6) Poskytovatel bude používat pouze nástroje, provozní a technická zařízení a prostředky uvedené 
v nabídce pro realizaci této veřejné zakázky, nebude-li dohodnuto jinak.

3



(7) Veškeré dopravní prostředky, stroje a zařízení musí být řádně označeny podle platných předpisů 
musí odpovídat všem technickým normám či předpisům, zejména pro jejich přepravu a provoz,

(8) Pokud vadné plněni poskytovatele bude ohrožovat zdraví a bezpečnost, popř. hrozí-li škody velkého 
rozsahu je povinností poskytovatele odstranit vadné plnění do 2 hod od výzvy objednatele.

a

IX.
Další ujednání

(1) Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany nevyzradí třetím 
osobám technické ani obchodní informace druhé strany, které se dozvěděly v souvislosti s plněním 
dle této smlouvy s výjimkou zákonných povinností objednatele.

(2) Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péči a zavazuje se dodržovat 
právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo veřejnoprávními orgány 
a dále zejména tato ustanoveni:

- zákon č. 281/2023 Sb., kterým se méní zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony.

" zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci,

- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdrávi zaměstnanců 
pří práci, ve zněni pozdějších předpisů,

tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků poskytovatele a třetích subjektů po celou dobu 
poskytování služeb.

(3) Poskytovatel je povinen upozornit objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo podkladů, jinak 
odpovídá objednateli za újmu tím způsobenou.

(4) Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten pojištěni 
z odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy.

(5) Poskytovatel je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti B02P ve smyslu zákona č. 
281/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
a některé další zákony, ve vazbě na zákon č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí nařízení vlády č. 361/2007 Sb., 
kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel je dále povinen zajistit zejména dodržování veškerých bezpečnostních, hygienických 
ekologických opatřeni a opatření vedoucích k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými právními předpisy.

(6) Poskytovatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků realizující sjednané 
služby, přitom je povinen všechny tyto osoby vybavit ochrannými pracovními pomůckami. Dále je 
povinen provést u svých pracovníků vstupní školení o BOZP a o požární ochraně, jakož i zajistit, aby 
byla taková školeni provedena i u svých poddodavatelú a jejich pracovníků. Tato školení je povinen 
průběžně obnovovat a kontrolovat u veškerých pracovníků znalosti o BOZP a o požární ochraně.

(7) Poskytovatel je povinen provádět vlastni dozor a soustavnou kontrolu nad dodržováním všech zásad 
BOZP a požární ochrany. Přitom je povinen dbát pokynů objednatele a poskytnout mu veškerou 
zákonem upravenou součinnost k zajištění povinností v oblasti BOZP.

(8) Dojde-li v rámci plnění této dohody či při činnostech s ní souvisejících k jakémukoliv úrazu, je 
poskytovatel povinen zabezpečit jeho vyšetření a sepsání příslušného záznamu o takové událostí. 
Objednatel je povinen poskytnout za tímto účelem poskytovateli nezbytnou součinnost.

(9) Poskytovatel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve 
smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve zněni pozdějších předpisů.

(10) Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb.. 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plněni od osoby, která by 
výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým 
a vznikne ručení objednatele ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, má objednatel nárok na náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti s tímto ručením 
plnil.

(11) Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(12) Použití poddodavetele pro výkon služeb dle této smlouvy podléhá schválení objednatelem.

a

4



X.
Odpovědnost za vady

(1) Poskytovatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této smlouvy. Právo na náhradu 
ujmy vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Poskytovatel tímto čestně prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy.

XI.
Sankce

(1) Jestliže se objednatel bezdůvodné opozdí s platbou ceny poskytnutých služeb, může po něm 
poskytovatel uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.

(2) V případě, že objednatel zjistí, že ze strany poskytovatele dojde 2 x v jednom kalendářním měsíci k 
neplnění nebo vadného plnění služeb uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, může provést při úhradě 
srážku až do výše 25% příslušné měsíčně fakturované částky. Zjistí-li objednatel v jednom 
kalendářním měsíci neplnění nebo vadné plnění činností, uvedených v příloze č 1 této smlouvy více 
jak 2x, může provést při úhradě srážku až do výše 50 % příslušné měsíčně fakturované částky. Zjisti
li objednatel v jednom kalendářním měsíci neplnění nebo vadné plnění činností, uvedených v příloze 
č. 1 této smlouvy, více jak 5x, zaniká poskytovali nárok na jakékoliv peněžní plnění objednatele za 
příslušný kalendářní měsíc. O srážce bude poskytovatel písemně informován.

(3) V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb nebo s jejich předáním může po poskytovateli 
objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z příslušné měsíční ceny poskytnutých služeb za 
každý den prodlení.

(4) V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti dle čl. VII, /nebo Vlil. této smlouvy, může po něm 
objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové porušení.

{5) Při prodlení poskytovatele s odstraněním vady poskytnutých služeb, může po poskytovateli objednatel 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z příslušné měsíční ceny poskytnutých služeb za každý den 
prodlení.

(6) V případě prodleni poskytovatele s odstraněním vad, na něž se vztahuje odpovědnost za vady, a 
hrozí-li nebezpečí újmy velkého rozsahu (havárie), může po poskytovateli objednatel uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč denně za každou takovou vadu, u niž je poskytovatel v prodlení.

(7) V případě prováděni služby poddodavatelem, pro kterého objednatel neudělil souhlas, je-li souhlas 
v této smlouvě vyžadován, nebo poddodavatelem, který nebyl objednateli oznámen, je-li oznámeni 
v této smlouvě vyžadováno, může po poskytovateli objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 40.000 - 
za poddodavatele.

(8) Poskytovatel je na základě ustanovení čl. Vlil. této smlouvy povinen zabezpečit prokazatelné 
proškoleni všech pracovníků realizující služby s předpisy BOZP a požární ochrany. V případě, že 
pracovník poskytovatele poruší předpisy BOZP nebo požární ochrany v místě plněni, může po 
poskytovateli objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč. Do doby zaplaceni této pokuty 
poskytovatel nevpusti takového pracovníka na místo plněni objednatele.

(9) Dojde-li ze strany poskytovatele k porušení smluvní povinností, která není výslovně zajištěna smluvní 
pokutou, může po poskytovateli objednatel uplatňovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
případ takového porušení smluvní povinnosti.

(10) Smluvní pokuty jsou započítatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.
(11) Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně újma.

(12) Nároky na náhradu újmy nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této smlouvy.
(13) Je-li vůči smluvní straně uplatněna smluvní pokuta či úrok z prodlení podle tohoto článku, je taková 

smluvní strana povinna je uhradit.

XII.
Odstoupení od smlouvy a výpověď

(1) Pro účely odstoupeni od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy považuje zejména:
- vadnost služeb již v průběhu jejich poskytnutí, pokud poskytovatel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve Ihúté výzvou stanovené,
- prodleni poskytovatele se zahájením nebo dokončením poskytnutím služeb o více než 3 

dny,

5



- nedodrženi sjednaných termínu, nebo že poskytovatel odmítne provést služby sjednané 
touto smlouvou,

- poskytovatel svým jednáním, které je v rozporu s ustanoveními této smlouvy, způsobí 
objednateli škodu přesahující částku 25.000,- Kč, popř. dojde k ublíženi na zdraví jakékoliv 
osoby,

- úpadek objednatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčni zákon, ve znění 
pozdějších předpisů,

- zahájeni insolvenčního řízení, ve kterém je poskytovatel v postavení dlužníka,
- nesplnění povinnosti stanovené v čl. Vlil. odst. 5 této smlouvy, tedy nepředložení dokladu 

o pojištění odpovědnosti za škodu.
(2) Dojde-li k výše uvedenému porušeni smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy 

odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou. V takovém případě nastávají 
účinky odstoupení od smlouvy dnem, ve kterém smluvní straně dojde oznámeni o odstoupeni ve 
smyslu § 570 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Od smlouvy je 
možné odstoupit jak bez zbytečného odkladu, tak i v případě, pokud důvod, pro který je odstupováno,

(3> Odstoupením od této smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran ani povinnost k náhradě 
způsobené újmy.

(4) Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět i bez udání důvodů, výpovědní lhůta zde 
činí 6 měsíců a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

(5) Tato smlouva může také zaniknout dohodnou smluvních stran.

XIV.
Důvěrnost informací

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plněni smlouvy:
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále 

důvěrné informace),
- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany.

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou plněni 
této smlouvy, se obé strany zavazuji nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, 
nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi 
potřebují být seznámení, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazuji nepoužít důvěrné 
informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy.

(3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, 
které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o 
provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, 
koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit újmu.

(4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 
počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 
materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.

(5) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 
účinnost skonči nejdříve pét (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy.

XV.
Závěrečná ustanovení

(1) Vztahy plynoucí z této smlouvy a vztahy neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, vězněni pozdějších předpisů.

(2) Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

(3) Komunikace mezi objednatelem a poskytovatelem probihá mezi oprávněnými osobami obou 
smluvních stran písemně elektronicky prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky. Pokyny ze 
strany objednatele udělené telefonicky budou následně pak potvrzeny písemně.

(4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6



(5) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů, a její zveřejnění zajisti 
objednatel. J

(6) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky z této 
smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Práva 
i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran, Obé strany jsou povinny informovat 
se navzájem o takových změnách.

(7) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami.

(8) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.
(9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že ji 

uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojuji podpisy svých 
oprávněných zástupců.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Rozsah poskytovaných služeb
Příloha č. 2 - Výpis plánu zimní údržby chodníků
Příloha č. 3 - Grafické znázornění chodníků
Příloha č. 4 - Soupis adres s údržbou přístupových chodníků

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích:

Tímto se potvrzuje, že tato smlouva byla řádně schválena na zasedání Rady m.č. Brno-Vinohrady 
dne 24. 4. 2024 ve smyslu a v souladu s § 102 zákona o obcích.

Za objednatele: Za poskytovatele:

V Brně dne 13. 5. 2024 V Brně dne 13. 5. 2024

Dokument je podepsán elektronickým podpisem 
Podepisující;
Organizace;
Sériové é, čert.: 23035447 
Vydavatel čert.: PostSígnum Qualilied CA 4 
Datum a čas:
Důvod:
Místo:

Mgr. Jitka lvičičova
Statutami město Brno. Městská Digitálně 

podepsal Ing. 
Pavel Peterka 
Datum: 
2024.05.14 
08:59:44 4-02'00'

Ing.
*?velMgr. Jitka lvič 13.05:2024 14:29:00 Ing. Pavel Peterk 

Předseda představen

Peterka

7



Příloha č. 1 - rozsah služeb:

1- Rozsah a četnost práci na udržbé chodníků, zpevněných ploch a zastávek MHD, které jsou 
předmětem této smlouvy je definována následovně:

1.1 Kategorie A - chodníky hlavni, páteřní, přístupové ke vchodům do domů, zastávky MHD.
Výměra celkem 35 800 m2, grafické znázornění v příloze č. 3, soupis adres s údržbou 
přístupových chodníků uveden v příloze č. 4.

V období od. 1.11. do 31. 3.
o Zajištění kompletní zimní údržby v souladu s plánem zimní údržby (příloha č. 2) a platnou 

vyhláškou města Brna o schůdnosti místních komunikací. Zimní pohotovost bude v tomto 
období zajištěna 24 hod denně, vč. sobot, nedělí a svátků. Mimo toto období bude zajištěna 
poskytovatelem zimní údržba obdobně dle potřeby s ohledem na klimatické podmínky. 
Součástí zimní údržby je i zajištění posypových materiálů, zajištěni příslušné pohotovosti, 

o Úklid sněhu a námrazy je třeba provádět tak, aby byl, podle aktuální situace dokončen vždy 
co nejdříve, vždy však musí být prováděn a dokončen před zvýšeným pohybem chodců, tedy 
každý den ráno (při sněžení přes noc či ráno) nejpozději do 6:00 hod a přes den (při sněžení 
přes den) nejpozději do 16:00 hod. V případě nepřetržitého sněženi či opakované, resp. trvalé 
tvorby ledovky nutno provádět takový úklid sněhu, námrazy průběžně se zaměřením na 
dosaženi nejvyšší možné údržby k takovým rozhodným hodinám dne.

V období od 1. 4. do 30. 4.
o Úklid posypových materiálů ze zimní údržby - strojový, v případě potřeby i ruční, včetně 

odvozu a likvidace odpadu - bude proveden neprodleně po ukončení zimního počasí, 
případně na pokyn objednatele, nejpozději však do 30.4. Pokud by i po takovém datu došlo 
k návratu zimního počasí s nutnosti provést posyp, je nutné zajistit takový úklid a likvidaci 
posypových materiálů znovu, bez zbytečného odkladu po ukončení takového „návratu" 
zimního počasí po 30.4. kalendářního roku.

1.2 Kategorie B - chodníky vedlejší, zpevněné plochy za objekty. 
Výměra celkem 14 590 m2, grafické znázornění v příloze č. 3.

V období od. 1. 11. do 31. 3.
o Neudržované úseky chodníků poskytovatel řádně označí informačními tabulemi, před

zimním obdobím provede fotodokumentaci označení. Poskytovatel zodpovídá za řádný stav 
označení neudržovaných úseků po dobu zimního období. Po ukončeni zimního období 
poskytovatel informační tabule odstraní. Informační tabule zajisti objednatel, 

o Kontrola stavu ploch 1 x měsíčné, hlášeni závad objednateli

V období od 1.4. do 30. 4.
o Úklid ploch po zimě - strojový, v případě potřeby i ruční včetně odvozu a likvidace odpadu - 

bude proveden neprodleně po ukončení zimního počasí, případně na pokyn objednatele, 
nejpozději však do 30.4.

8



Příloha č. 2

Výpis z plánu zimní údržby komunikací

1. Všeobecná Část

Úkolem zimní údržby je zmírňování závad ve schůdnosti chodníků, vznikajících 

povětrnostními vlivy a podmínkami zimní situace. Plán MČ navazuje na PZÚ pro 
město Brno a určuje pořadí důležitosti ZÚ v rámci MČ. Vzhledem k finančním, 
ekonomickým a technickým možnostem je potřeba sladit požadavky a možnosti tak, 
aby v obvyklé zimní situaci byly odstraněny nebo alespoň zmírněny závady ve 
sjízdnosti a schůdnosti ve stanovených lhůtách. PZÚ je základním podkladem řešícím 
rozsah ZÚ, povinnosti a zodpovědnost za provádění prací.

Pro provádění zimní údržby je potřeba zvolit takové technologie a způsob činnosti, aby 
negativní dopad na životní prostředí byl co nej menší.

2. Vymezení základních pojmů

Plán zimní údržby je zpracován v souladu s § 26,27 zákona o pozemních komunikacích 
Č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 6 Vyhlášky MDS ČR 
č. 104/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů, - plán a organizace zimní údržby.

Závadou ve schůdnosti se rozumí taková změna ve schůdnosti pozemní komunikace, 
kterou chodec nemůže předvídat při pohybu přizpůsobeném povětrnostním situacím a 

jejich důsledkům.

Vlastník místní komunikace odpovídá za škody, jejichž příčinou byla závada ve 
sjízdnosti, pokud neprokáže, že nebylo v mezích jeho možností tuto závadu odstranit, 
u závady způsobené povětrnostními situacemi a jejich důsledky takovou závadu 

zmírnit, ani na ni předepsaným způsobem upozornit.

Pohotovost ZÚ trvá od 1. 11. kalendářního roku do 31. 03. následujícího 

kalendářního roku. Mimo toto období je odstraňování závad způsobených 
povětrnostní situací prováděno dle technických možností vlastníka komunikace.

Kalamitní situace je mimořádný spad sněhu, náledí, kdy neplatí PZÚ a situace je řešena 

podle místních podmínek.

3. Provádění zimní údržby na území MČ Brno - Vinohrady

Zimní údržba chodníků na části „SEVER“ bude prováděna společností PET group, a,s.

V období ZÚ bude dispečink zajišťován na tel. č. 607 794 324. Odpovědný pracovník: 
Jan Eibel - funkce vedoucí údržby.

Dodavatel prací vede deník zimní údržby dle přílohy č. 8, odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 
Sb. v platném znění, kopie jednotlivých zápisů neprodleně předává objednateli. 
Pověřený vedoucí si podle schváleného plánu zpracuje pro spravované území podrobný 
seznam jednotlivých tras údržby se specifikací časového pořadí jízd. Vedoucí 
zodpovídá za dodržení pořadí důležitosti a stanovených časových limitů pro zahájení 
prací. Na středisku ZÚ je veden a uložen podrobný seznam pracovníků, zařazených do 
ZÚ, včetně jejich bydliště a tel. spojení, seznam důležitých tel. čísel, soupis úložišť



posypových materiálů a stanovišť mechanismů, deník dispečera. Pověření pracovníci 
jsou povinni vest řádný záznam o průběhu ZÚ a průběžně je vedena provozní

4. Rozsah odstraňování závad ve schůdnosti

Závady ve schůdnosti vzniklé znečištěním, náledím nebo sněhem se u vozovek 

místních komunikací a průjezdních úseků silnic odstraňují pouze na přechodech pro

Závady ve schůdnosti se odstraňují u chodníků širších než 1,5 

a u chodníků užších v maximálně možné šíři.

Závady ve schůdnosti chodníků, které slouží k chůzi a zároveň jako zastávka veřejné 

linkové dopravy, se odstraňují v celé šíři chodníku a v délce minimálně 22 m.

evidence.

m nejméně v šíři 1,5 m

5. Pořadí údržby chodníků dle jejich důležitosti 

I. pořadí
- zastávky MHD a přístupy k zastávkám
- lávka pro pěší přes ulici Žarošickou
- chodníky ve svahu (Pálavské nám., Mikulovská, Bzenecká, Prušánecká, 

Blatmcká, VIčnovská - specifikace úseků, nikoliv pořadí)
- chodníky od domu zvláštního určení Mikulovská 9 k Pálavskému náměstí a 

hlavní propojení středem Pálavského nám.
II. pořadí

- chodníky v sídlišti, přechody pro chodce
- vstupy ke kontejnerovým stáním, přístupové chodníky ke vstupům do domů 

Neudržované úseky

jeden z dvoj chodníku propojující ulice:
Velkopavlovická/Mikulovská,Pálavské nám./Bzenecká, Bzenecká/Prušánecká, 
Prušánecká/Blatnická, Blatnická/VlČnovská (musí být zajištěna návaznost 
udržovaný úsek)
chodníky u zadních traktů bytových domů, vč. přístupových schodišť na ulicích: 
Pálavské náměstí, Velkopavlovická, Mikulovská, Bzenecká, Prušánecká, 
Blatmcká, VIčnovská
točité schody - železné a betonové u lávky pro pěší při ul> Žarošická 
chodníky u hotelu Velká Klajdovka při ulici Jedovnická

na

Neudržované úseky chodníků, které jsou místní komunikací, budou v zimním období 
řádně označeny informačními tabulemi o mm, že se cesta v zimním období neudržuje. 
Označení zajistí firma, odpovídající za ZÚ daného úseku a zodpovídá za řádný způsob 

označení neudržovaných úseků po celé období zimní údržby. Tabulky zajistí městská 
část. Před zimním obdobím bude provedena fotodokumentace označení neudržovaných 
úseků.

Zajištění schůdnosti chodníků a zastávek MHD, tj. odstraňování sněhu, posyp inertním 
materiálem, úklid sněhu a námrazy je třeba provádět tak, aby byl dokončen před 
zvýšeným provozem chodců, především v době odchodu a příchodu ze zaměstnání. 
Úklid posypových materiálů dle potřeby.

Přílohou plánu zimní údržby chodníků je zjednodušená mapa sídliště se zakreslením 
pořadí důležitosti zimní údržby:



Ipořadí - červená 

II. pořadí-fialová 

neudržované - Žlutá

6. Časové limity pro zahájení prací při zimní údržbě chodníků
a/ při odstranění sněhu nejdéle do 120 minut od napadání sněhu do výšky 3 cm pro I.

pořadí, II. pořadí v návaznosti na I. pořadí neprodleně 

b / při posypu - odstraňování kluzkosti nejdéle do 120 minut po zjištění, že se zhoršila 

schůdnost chodníků pro I. pořadí, II. pořadí v návaznosti na I. pořadí neprodleně

7. Základní technologické postupy při zmírňování závad ve schůdnosti 

a/ Odklizení sněhu mechanickými prostředky

Odklizení sněhu mechanickými prostředky je z ekologického i ekonomického hlediska 
nejvhodnější technologií zimní údržby. Sníh je nutno odstraňovat podle možností dříve, 
než jej provoz na chodnících zhutní.

S odklizením se začíná v době, kdy vrstva napadaného sněhu přesáhne 3 cm. Při 
trvalém sněžení se odstraňování sněhu opakuje.

Sníh je potřeba odstraňovat tak, aby nedošlo kjeho zhutnění a přimrznutí k povrchu 
komunikace. Sněhovou břečku je třeba odstranit. Při tání musí být zabezpečen odtok 

vody. Je třeba zachovávat průchozí prostor. Sníh se shrnuje ke krajům, v místech 
křížení chodníků tak, aby nedocházelo ke tvorbě bariér, v extrémních případech bude 
sníh dle možností odvážen.

S posypem se začíná až po odstranění sněhu.

b/Zdrsňováni náledí a provozem ujetých sněhových vrstev posypem

Účinek posypu inertními materiály spočívá v tom, že jednotlivá zma posypového 

materiálu ulpí na povrchu vrstvy náledí nebo zhutněného sněhu, čímž se zvýší 
koeficient tření. Toto zvýšení je však malé, a proto pouze zmírňuje kluzkost 
komunikace.
V zastavěných oblastech se nesmí používat materiál se zrny nad 4 mm. Pro posyp náledí 
je vhodný jemnozmný písek (zma menší než 2 mm), pro posyp nezledovatělých 
zhutněných vrstev by měl být použit materiál s větším obsahem hrubších frakcí.

c) Odstranění náledí nebo zhutněných sněhových vrstev za pomoci chemických 
rozmrazovacích materiálů

Chemické rozmrazovací materiály se aplikují v případě potřeby dle klimatických 
podmínek, kdy nelze odstranit nebo snížit závadu mechanickými prostředky. Vzniklou 
sněhovou břečku je nutné neprodleně odstranit. K posypu lze v odůvodněných 
případech využít chlorid sodný, vápenatý, směs chloridů. Jakost posypových solí, 
podmínky a skladování je specifikováno přílohou č. 7 Vyhlášky č. 104/1997 Sb.

d/Ruční úklid sněhu a ruční posyp

Provádí se pouze v místech mechanizačně nedostupných, z důvodu bezpečnosti a 
ochrany zdraví pracovníků se provádí pouze za denního světla. Sníh se odstraňuje a 
posyp se provádí na bezbariérových přechodech pro chodce, na schodech, které jsou 
v zimním období udržovány a na přístupových chodnících k bytovým domům.



Příloha č, 4
Seznam domů, u nichž se provádí údržba přístupových chodníků

1. Vstupní chodníky (včetně chodníkových schodů-)

Adresa Výměra (m2) Adresa Výměra (m2)

Vlčnovská 12 

Vlčnovská 14 

Vlčnovská 16 

Blatnická 10 

Blatnická 12 

Blatnická 14 

Blatnická 1 
Blatnická 3 

Blatnická 5 

Blatnická 7 

Blatnická 16 

Blatnická 18 

Blatnická 20 

Blatnická 22 

Prušánecká 2 

Prušánecká 4 

Prušánecká 6 

Prušánecká 3 

Prušánecká 5 

Prušánecká 7 

Prušánecká 9 

Prušánecká 10 

Prušánecká 12 

Prušánecká 14 

Prušánecká 16 

Prušánecká 18

20 Prušánecká 20 

Prušánecká 22 

Bzenecká 4 

Bzenecká 6 

Bzenecká 8 

Bzenecká 5 

Bzenecká 7 

Bzenecká 9 

Bzenecká 11 

Bzenecká 18 

Bzuenecká 20 

Bzenecká 22 

Mikulovská 1 
Mikulovská 3 

Mikulovská 5 

Mikulovská 7 

Velkopavlovická 1 
Velkopavlovická 3 

Velkopavlovická 5 

Velkopavlovická 2 

Velkopavlovická 4 

Velkopavlovická 6 

Velkopavlovická 8 

Velkopavlovická 10 

Velkopavlovická 12 

Velkopavlovická 14

20
30 20
16 20
15 30
30 25
15 6
6 6
6 6
6 6
6 15
20 30
20 25
20 6
20 6
15 6
30 6
25 25
6 30
6 15
6 20
6 20
15 20
30 20
20 15
20 30
20 25

2, Chodníky k zadním vchodům

Vlčnovská 12 

Prušánecká 14 

Prušánecká 10 

Bzenecká 22 

Bzenecká 17 

Mikulovská 8 

Mikulovská 4

95
95
95
75
85

130
65



V tri' to h Q c,'i■*«!

£><J

O <5 Oc
LEGENDA<7*S Tr

& hranice území údržby

plochy chodníků kategorie A, 
údržba v I. pořadí

plochy chodníků kategorie A, 
údržba ve II. pořadí

"-■? plochy chodníků kategorie B

d to
Lj=

i?

mi .
PD 1

r
&

*o •t~J~ a

Mi"o

o

álavsk
láměst

a

&
*ct J

a
iUlOV! V\to ? Ov, FO-a

4=0=,lr=it=^o o.

09

# rí&
£t

t

3<i a
ci Ai =JL_(r il uTp £o

IMK ftl’J7K RUIAN ftČÚZKift ÍHI Rrnň Kl I

1 : 2 995


